Bernardi].

Confitetur Widotus tinctor se daturum Bernardo nepoti Rubei bancherij vel Rubeo lib. .XLIII. et sol. .v. ad duas dies post festum omnium sanctorum proximum. Et inde ei pignori obligat petias .viii. brunetas de Ipra et vermilias .ii. de Ipra, quod pignus Raimundus Unaldus confitetur habere in accomendatione a Bernardo, voluntate Widoti et ad fortunam Widoti, tali pacto: ut si non fuerit pagatus Raimundus promittit dare predictos denarios vel pignus, sub pena dupli abrenuncians omni iuri (1), et ipse faciat quicquid voluerit proprio iure pro vendere (2) vel pro impignorare pro suo pagamento. Testes Baudetus filius Wilielmi Adrici, Wido de Portu Veneri. Sub volta Fornariorum, ea die.

1260. *Panitia di Albenga pagherà una somma a Simone di Iser a San Martino.* 19 ottobre 1191.

[fo. 65 v.] (3) Simonis de Iser].

Confitetur Panitia de Albengana se daturum Simoni de Iser lib. .vii. ad sanctum Martinum proximum, sub pena dupli. Sub volta Fornariorum, die .xviii. octubris. Testes Ogerius de Cartagenia, Wilielmus Rizisom. .MCLXXXI., indictione .viii.

(1) *Per postilla*: abrenuncians omni iuri.

(2) *Cancellato*: et.

(3) *Nel margine superiore*: In octubre.

1261. *Grillo pagherà una somma a Pietro Oldraco a S. Andrea*
19 ottobre 1191.

Confitetur Grillus se daturum Petro Oldraco lib. .xx. et sol. .vi. ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli in suis bonis. In curia Gontardi, die .xx. octubris. Testes Belengerius de Narbona. Rolandus Lucensis.

1262. *Giovanni, figlio del fu Pietrobono de Bonixinis di Cecrina, dà quietanza della dote della moglie Adalasia e le costituisce l'antifatto.* 20 ottobre 1191.

Patrimonium Adalaxie] (1).

Confitetur Iohannes filius quondam PetriBoni de Bonixinis de Cecrina se habuisse de dote sue uxoris Adalaxie sororis Enrici Molafioni lib. .xl., et quietum se clamat et pagatum. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat in suis bonis tantum quod bene valeat lib. .xx., ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro omnibus prescriptis, omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat. Et si in suis bonis predicta non possent complere, Bonbel macellarius et Isimbardus de Predi et Arnaldus Montemajus et Wilielmus Nonus macellarius promittunt complere in suis bonis, que omnia ei pignori obligant, abrenunciantes iuri quo cavetur: ne fideiussores dotium vel mandatores dentur, et omni iuri et auxilio. Ita tamen se obligant ut ex quo predictus Iohannes habuerit in districtu Ianue valens lib. .c. sint liberi ab hac obligatione. In domo Enrici bancherij in Campo, die .xx. octubris. Testes Enricus bancherius, Rolandus Calauronus, Wilielmus nepos eius, Gonbertus frater predicti Iohannis, Rolandus macellarius, Belengerius Calafat.

1263. *Giacomo Rosso di Buon Pietro di Castello dispone circa i beni di Altadonna nei confronti dei « Ferranicenses ».* 20 ottobre 1191.

Altadonne].

Si ferranicenses (2) receperint Altadonnam de Centrago in soro-

(1) *Il documento è pubblicato scorretto dal GORRINI GIACOMO, Documenti sulle relazioni fra Voghera e Genova (960-1325), doc. XIV.*

(2) *non cancellato.*

rem et tenuerint et (1) honeste (2) tractaverint eam, Iacomus Rubeus (3) Boni Petri de Castello vult ut ipsi de Ferrania habeant omnia bona sua ad proprium. Si vero non receperint eam et tenuerint et honeste non tractaverint vult ut illi habeant solum modo sol. .c., et omnia alia bona sua sint Altadonne ad proprium, et taliter donationem inter vivos facit ei, si tamen ipsa contulerit se ad alium religiosum locum. Et si non contulerit se ad religiosum locum, vult ut habeat usumfructum sue domus usque dum ipsa vixerit et non aliud. Et omnia alia bona sua sint illorum de Ferrania. In domo eiusdem Iacomus, ea die. Testes Wido de Portueneri, Balduinus Centragus, Albertus Corrigia, Wido magister, Otto magister.

1264. *Trencherio, figlio di Fulcone de Neevnia e Tommaso Silica, vendono a Ugone Laurino una nave. 21 ottobre 1191.*

Hugonis Laurini].

Trancherius filius Fulconis de Neevnia (4) et Thomas (5) Silica vendunt Hugoni Laurino buzum suum cum omnibus sartiis ligni, pretio lib. .xxi., et de pretio clamant se quietos et pagatos. Et possessionem cum dominio ei confitentur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittunt, sub pena dupli stipulata in suis bonis, in solidum abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Sub volta Fornariorum, die .xxi. octubris. Testes Wilielmus Pontius, Grillus de Canneto.

1265. *Ogerio da Cartagena pagherà a Simone de Iser una somma a S. Andrea. 21 ottobre 1191.*

Simonis de Iser].

Confitetur Ogerius de Cartagena se daturum lib. .lx. Simoni de Iser ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Wilielmus Rizisom, Rolandus de Canneto.

1266. *Belardo di Valfenera pagherà una somma a Idone di Pallo alla domenica delle Palme, con la fideiussione di Guglielmo Monaco. 27 ottobre 1191.*

(1) *In supralinea et, su vel non cancellato.*

(2) *Cancellato: non.*

(3) *In supralinea: Rubeus.*

(4) *Eug cancellato e ne in supralinea; euneja in linea.*

(5) *Cancellato: de Sic.*

Idonis de Pallo] (1).

Confitetur Belardus de Valfenera se daturum Idoni de Pallo lib. .LXXX. in ramis olivarum proximis, sub pena dupli. Et Wilielmus Monacus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bernardus nepos Rubei bancherij, Jacomus filius Bernardi bancherij, Bartholomeus filius quondam Enrici Lombardi. Die .xxii. octubris, sub volta Fornariorum.

1267. *Lanfranco Malfiliastro pagherà una somma a Guglielmo Rataldo entro 15 giorni. 23 ottobre 1191.*

Wilielmi Rataldi].

Promittit Lafrancus Malfiliaster se daturum Wilielmo Rataldo (2) lib. .cv. den. jan. usque ad dies .xv., pro (3) nave quam vendidit ei et pro sparana .i., precium quarum fuit lib. .cxxx., sed lib. .xxv sunt pagate. Et inde omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, sub pena dupli. In curia Gontardi, die .xxiii. octubris. Testes Ogerius de Pallo, Villanus Axaxinus, Iohannes guardaor.

1268. *La Chiesa di S. Lorenzo dà in locazione una terra a Gerardo Grasso in Sestri Ponente. 22 ottobre 1191.*

Locatio ecclesie Sancti Laurentii, Gerardo Grasso].

Dominus prepositus Ogerius Galleta ecclesie Sancti Laurentii, consilio et auctoritate archidiaconi Ottonis, et domini Anselmi vicedomini, et archipresbyteri Wilielmi, et magistri Cause, et presbyteri Hugonis, et presbyteri Wilielmi, et Iordani et Rustici diaconorum, locat, dat, et cedit Gerardo Grasso de Sexto tabulas .iiii. et terciam terre in Sexto in Arena. Et est antea via publica, retro terra Sancti Laurentii, a latere edificium Iacomi, ab alio latere edificium Curradi de Prato. Et in alia parte (4) in Sexto locat aliam tabulam minus sextam; et antea est via publica, retro domus Iohannis Canis, a latere edificium Idonis Uldini, ab alia edificium heredum Magnoni, ad tenendum et habendum libellario nomine usque ad annos .xxviii. Quam locationem promittit tenere et habere firmam et ratam per se suosque successores et per suos confratres et ab omni homine defendere et conditioni nichil addere, sub pena lib. .x. Pro pena, bona ecclesie, ei stipulanti, pignori obligat. Et pena so-

(1) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 137.*

(2) *Rataldo in soprallinea su Malfiliastro cancellato.*

(3) *Cancellato: mor (?).*

(4) *Cancellato: in terra o ca.*

luta, locatio sit firma. Et Gerardus per se suosque heredes promittit ei tenere, et dare sol. .v. et den. ii $\frac{1}{2}$. in kalendis martii annuatim, nomine pensionis sive conditionis, sub pena lib. .x. stipulata in suis bonis [fo. 66 r.] pro pena et pro conditione. Et pena soluta, et pena, cadat a iure locationis. In pontili canonice Sancti Laurentii, die .xxii. octubris. Testes presbyter Ido de Sexto, presbyter Petrus de Sancto Silvestro, Gerardus clericus de vicedomino, Wilielmus de Montobio. Et promittit idem prepositus eidem Gerardo ut si contingerit predictam terram velle vendi, dare ei tabulam pro den. .xii. minus quam alicui alii.

1269. *Baldone Giliom pagherà una somma a Oberto di Langasco alla Purificazione di Maria con la fideiussione di Enrico Alfer e Belardo da Valfenera. 22 ottobre 1191.*

[Oberti de Langasco].

Confitetur Baldonus Giliom se daturum Oberto de Langasco lib. .LXXXI. ad purificationem sancte Marie proximam, sub pena dupli. Et Enricus Alfer et Belardus de Valfenera debitores et pagatores, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes juri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Wilielmus Mussus nepos Wilielmi Mussi, Iohannes capellerius. In statione heredis Opizonis Lecavele, ea die.

1270. *Pietro, fratello di Plicagna, dà quietanza della dote della moglie Porpora, nipote di Oddone di Milazzo e le costituisce l'antifatto. 23 ottobre 1191.*

[Patrimonium Purpure].

In domo Ingonis Longi, die .xxiii. octubris. Testes Philippus Cararuncus, Plicagna, Rubaldus Lavaninus, Iohannes Lavagninus (1). Confitetur Petrus frater Plicagne se habuisse de dote sue uxoris Purpure, neptis Oddonis de Melazo, lib. .xxxii., ab Oddone (2) et quietum se clamat et pagatum. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei, et donat in suis bonis lib. .xx. (3) ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro omnibus prescriptis, omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat.

(1) *In margine*: ninus.

(2) *In soprilinea*: ab Oddone.

(3) *In soprilinea*: lib. .xx.

1271. *Enrico Alamanno e Raimondo Arzar contraggono una societas per traffici in Sardegna e altrove. 23 ottobre 1191.*

Raimudi Arzar].

Confitetur Enricus Alamannus se portare in societate a Raimundo Arzar lib. .x. et de suis lib. .v. in Sardiniam et quo ierit causa negociandi. Et possit mittere et facere sicut faciet de suis (1). In reditu Ianuam (2) reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Testes Rubaldus Pontius, Iohannes Beccus, Thomas de Trex. Sub volta Fornariorum.

1272. *Enrico Alamanno e Giovanni Becco contraggono una societas per traffici in Sicilia e altrove. 23 ottobre 1191.*

Enrici et Iohannis Bechi et] (3).

Societatem faciunt Enricus Alamannus et Iohannes Beccus in qua Enricus ponit de suis lib. .c. et Iohannes lib. .lx. causa portandi comuniter in Sardiniam et quo voluerint causa negociandi et eundo et portando et mittendo et faciendo sicut sibi videbitur causa negociandi. Et cum eis placuerit, promittunt ad invicem consignare proficuum quod Deus dederit, et capitale. Et salvo capitali cuiusque, proficuum per libram debet dividi. Ea die et loco. Testes Raimundus Arzar, Rubaldus Pontius, Thomas de Lundrex. Item, adiunxit Enricus de suis lib. .v. Hisdem testibus.